
DORDRECHT
Besluitnummer 2023-0140504

De GEM EENTERAAD DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 3 oktober 2023 inzake
Beschikbaar stellen van Gemeentelijke bijdrage aan ventilatie in scholen;

gelet op artikel 192, lid 1 van de Gemeentewet;
gelet op de Wet op het primair onderwijs; de Verordening materiele financiele gelijkstelling
onderwijs gemeente Dordrecht; de Specifieke uitkering ventilatie in scholen (SUVIS) en de
Maatwerkregeling ventilatie op scholen (SUVIS Maatwerk);

besluit:

op grond van artikel 7 uit de Doordecentralisatieovereenkomst (DDC) P0/S0 met Arcade,
additionele middelen beschikbaar te stellen van maximaal € 1.969.000,- in de vorm van een
jaarlijks aflopende subsidie voor een periode van twintig jaar als cofinanciering van de maatregelen
ten behoeve van het verbeteren van de ventilatie in vijftien schoolgebouwen;
op grond van artikel 10 uit de Overeenkomst Doordecentralisatie Onderwijshuisvesting Primair en
Speciaal Onderwijs Dordrecht (DDC POSO) aan Arcade een aanvullende !ening van maximaal €
3.172.344,- te verstrekken voor het verbeteren van de ventilatievoorzieningen in vijftien
schoolgebouwen;
de begroting 2023 conform bijgevoegde begrotingswijziging met nummer 223044 te wijzigen;
de begroting 2024 conform bijgevoegde begrotingswijziging met nummer 224001 te wijzigen.

Aldusp-psloten in de vergadering van dinsdag 7 noverrAer 2023.

voorzitter


